3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.01.2023
	        с. Туруханск
	           №  2 - п

	О внесение изменений в постановление администрации Туруханского района от 29.11.2019 № 940-п «О предоставлении субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1597-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В наименовании постановления АДМИНИСТРАЦИИ Туруханского района от 29.11.2019 № 940-п «О предоставлении субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», пунктах 1, 2, 3 постановления слова «на компенсацию расходов» заменить словами «на возмещение недополученных доходов».
2.  В приложении 1 к постановлению администрации Туруханского района от 29.11.2019 № 940-п «О предоставлении субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» (далее – Порядок), внести следующие изменения:

2.1. в наименование Порядка и далее по тексту слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов»;

2.2.   абзац 6 пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«Соглашение – двухстороннее соглашение, заключаемое между администрацией и претендентом, прошедшим отбор, по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему порядку;»;

3. В приложении 1 к Порядку внести следующие изменения:
3.1. Слова в наименовании соглашения «СОГЛАШЕНИЕ о предоставлении субсидии на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» заменить на «СОГЛАШЕНИЕ №»;

3.2. слова «компенсацию расходов» далее по тексту заменить словами «возмещение недополученных доходов»;
3.3. пункт 1.1. раздела 1 «Предмет соглашения» изложить в новой редакции:

«1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов.

Цель предоставления субсидии – возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района, в соответствии с Порядком предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы, утвержденным постановлением администрации Туруханского района от 29.11.2019 № 940-п «О предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.»;
4. В приложении 2 к постановлению администрации Туруханского района от 29.11.2019 № 940-п «О предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», внести следующие изменения:

4.1. в наименование и далее по тексту слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов».
5. В приложении 3 к постановлению администрации Туруханского района от 29.11.2019 № 940-п «О предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении регулярных пассажирских перевозок на территории Туруханского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», внести следующие изменения:
5.1. в наименовании и далее по тексту слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов».

6. В приложении № 2 к Соглашению слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов».
7. В приложении № 4 к Порядку слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов».

8. В приложении № 6 к Порядку слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов».

9. В приложении № 7 к Порядку слова «компенсацию расходов» заменить словами «возмещение недополученных доходов».

10. Опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникова.

12. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2023.

Глава Туруханского района                                                      О.И. Шереметьев